



Kujawsko-Pomorska **Izba Rolnicza** w imieniu wszystkich rolników składa serdeczne podziękowania dla osób biorących udział w pracach komisji powołanych dla potrzeb szacowania strat powstałych w wyniku tegorocznej suszy. Biorąc pod uwagę okoliczności w jakich przebiegało szacowanie strat, tj. brak jasnych, precyzyjnych przepisów, brak merytorycznego wsparcia ze strony administracji rządowej odpowiedzialnej za organizację pomocy i ogólnie panujący chaos- ludziom, którzy podjęli się tego zdania należą się szczególne słowa uznania. Praca w komisjach suszowych wymaga dużej wiedzy, zaangażowania i często poświęcenia swojego prywatnego czasu, bez żadnej rekompensaty finansowej. Wielokrotne poprawianie protokołów, przeliczanie kolejnych danych dostarczanych przez rolników bardzo wydłuża cały proces likwidacji szkód suszowych i powoduje irytację w środowisku rolniczym. Za taki stan rzeczy odpowiedzialne są złe przepisy, zwłaszcza w kwestii tzw. monitorowania zjawiska suszy w rolnictwie oraz niewłaściwy nadzór ze strony administracji rządowej o czym wielokrotnie informowaliśmy Pana Wojewodę i Ministerstwo Rolnictwa. Ogłaszany przez IUNG w Puławach monitoring suszowy nie odzwierciedla stanu faktycznego i działa na szkodę rolników.

**Niezależnie od tego apelujemy do Rolników o odbieranie protokołów z Urzędów Gmin.**

Z wypełnionym wnioskiem o udzielenie pomocy

finansowej producentowi rolnemu, w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi należy udać się do Biura Powiatowego ARIMR. **W pierwszej kolejności o wsparcie finansowe mogą ubiegać się rolnicy, w gospodarstwach których susza lub powódź spowodowały straty w uprawach w wysokości co najmniej 70 procent- dotyczy to minimum jednej uprawy.**

**Wnioski należy składać w biurach powiatowych ARiMR od 14 do 28 września 2018 r.** „Stawka pomocy wynosi 1 tys. zł do 1 ha, jeśli rolnik miał ubezpieczoną przynajmniej połowę powierzchni upraw (z wyłączeniem łąk i pastwisk). Gospodarz, który nie miał takiej polisy, otrzyma 50 proc. tej kwoty. Do wniosku o pomoc trzeba dołączyć m.in. kopię protokołu oszacowania szkód, zawierającego informacje o powierzchni upraw, w których te szkody powstały.”- taką informację czytamy na stronie ARIMR.

**Pozostali Rolnicy, których straty poszczególnych upraw wynosily między 30% - 69% mogą składać wnioski od 26 września do 17 października br.** W tym

przypadku podstawowa stawka pomocy wynosi 500 zł na 1 ha powierzchni uprawy i również jest pomniejszana o połowę, gdy rolnik nie posiada polisy.

Pomoc przy wypełnieniu wniosku można uzyskać w biurze Izby Rolniczej.

**Z poważaniem przewodniczący Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej z terenu powiatu rypińskiego – Mirosław Ozimkowski wraz z delegatami**